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Dobrý den, vážení spoluobčané, 

v naposledy vyšlém občasníku jsem říkal, že se těším na kraťasy a 

tričko. Nyní je léto v plném proudu, počasí je v celku ucházející, jen 

deště by mohlo být v našem kraji více.  

Doufám, že si plně užíváte dovolených, odpočíváte, 

grilujete, nabíráte síly do druhé poloviny roku. Přeji Vám, ať zbytek 

léta prožijete dle svých představ, ve zdraví mezi lidmi, které máte 

rádi. 

100 let!!! Bylo mi velikou ctí a jsem velice hrdý na to, že jsem mohl 

osobně podat ruku a tím popřát prvnímu člověku, který se kdy 

v Tupadlech dožil tohoto významného jubilea – 100 let. Proto bych 

rád touto cestou ještě jednou popřál váženému občanu obce 

Tupadly, panu Josefu Kombercovi, hodně zdraví, lásky, 

spokojenosti a mnoho dalších let ve společnosti svých nejbližších. 

 

                                          S velkou úctou Pavel Štainer 
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INFORMACE Z OBCE 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Rádi bychom Vás informovali o výsledcích voleb do Evropského 

parlamentu, které se uskutečnily 24. a 25. května 2019.  

Z celkového počtu voličů 526 se v naší obci zúčastnilo voleb 101 

voličů, což je 19,20 %. Z tohoto počtu bylo všech 101 hlasů platných. 

Nejvíce hlasů (22) obdrželi „Starostové (STAN) s regionálními 

partnery a TOP 09“. Na druhé pozici pak skončilo s 20 hlasy hnutí ANO 

2011. 10 hlasů získala shodně Občanská demokratická strana a Česká 

pirátská strana. 

 

DODRŽOVÁNÍ KLIDU V OBCI 

Zastupitelstvo obce apeluje na občany a rekreanty, aby byli 
tolerantní ke svému okolí a o svátcích a nedělích se v zastavěných 
částech obce zdrželi veškerých činností spojených s užíváním strojů, 
přístrojů a zařízení způsobujících hluk, např. motorových kos, 
křovinořezů, sekaček na trávu a malotraktorů, motorových pil, 
cirkulárek, kompresorů, rozbrušovaček, bouracích kladiv, truhlářských 
strojů apod. 

Pokud se situace nezlepší, bude zastupitelstvo obce nuceno 
vydat obecně závaznou vyhlášku, jejíž porušení bude postihováno podle 
zákona č. 200/1990Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů 
(pokud nepůjde o jiný právní delikt). 

 

PSÍ EXKREMENTY 

Připomínáme znovu majitelům psů, aby při venčení svých 

zvířecích miláčků byli ohleduplní k ostatním spoluobčanům a 

nenechávali na chodnících a veřejných prostranstvích psí exkrementy, 

které jednak hyzdí prostředí naší obce, ale zároveň jsou i 

potencionálním zdravotním rizikem.  

Základní 

informace o 

obci 

 

POČET OBYVATEL: 

658 

ROZLOHA:  

658 ha 

STAROSTA:    

Pavel Štainer 

MÍSTOSTAROSTOVÉ: 

Zbyněk Ručka,  

Ing. Josef Štainer 

ZASTUPITELÉ: 

Karel Buřič, Dis., Karel 

Mikeš ml., Miroslav 

Potměšil, Václav Průcha, 

Petr Szabó, Stanislava 

Voženílková 

ADRESA OÚ:  

Tupadly 120, 
285 63 Tupadly 
 

IČ: 00236519 

KONTAKTY: 

Telefon:  327 371 155 
Mobil:  724 179 720 
E-mail:  outupadly@volny.cz 
 

ÚŘEDNÍ HODINY: 

Pondělí, středa 
 
08:00 - 11:30  
12:30 - 18:00  
 

WEBOVÉ STRÁNKY: 

http://www.tupadly.cz 

 

mailto:outupadly@volny.cz


 
 

Varující údaje 

Pozitivní nálezy hygienické služby při pravidelném vyšetřování 

dětských hřišť a pískovišť na přítomnost vajíček škrkavek Toxocara 

canis (pozitivita do 21 %) jsou varující. Při vyšetřování obyvatelstva 

ELISA testem bylo na toxokarózu pozitivních 20 %. Promoření 

škrkavkami řádu Toxocara například v Praze dosahuje 8 % u psů a 16 

% u koček. Úroveň záchytů salmonel u psů je v hlavním městě kolem 

2 %, u koček pod 4 %. V současné době se revidují názory na 

významnost výskytu rodu Campylobacter u domácích masožravců. Ve 

světové literatuře se totiž konstatuje úroveň nosičství u dospělých psů 

kolem 50 % populace a podíl psa na infekci člověka 5 %. 

Z uvedených údajů vyplývá značné zdravotní riziko životního prostředí znečištěného psími 

výkaly. Rovněž prach suchých výkalů vířený například při sekání zelených ploch, znečištěné travnaté 

plochy parků, vody a podobně mohou být rizikovým faktorem jak pro lidi, tak pro samotné psy. Zvláště 

když řada původců onemocnění přežívá v těchto prostředích i několik měsíců. 

Určitě tedy není problém s sebou nosit pytlík a po svém pejskovi jeho výkaly posbírat a vyhodit 

do koše. Děkujeme za Vaši ohleduplnost. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 29. 6. jsme slavnostně přivítali nově narozené 

občánky v obřadní síni obecního úřadu Tupadly. Miminkům a 

přísedícím rodinným příslušníkům odrecitovaly děti pásmo 

básniček, které si nacvičily s paní učitelkou Havelkovou, v kolébce 

pak každé děťátko pohoupaly. Pan starosta popřál dětem i 

novopečeným rodičům všechno nejlepší do života a na závěr si 

s nimi připil na zdraví jejich potomka.  

Každé děťátko dostalo nejen pamětní list, ale i zlatý přívěšek 

se znamením zvěrokruhu. Vítáme tedy i touto cestou naše nejmenší 

občánky a občanku obce Tupadly, narozené od listopadu 2018 do 

dubna 2019. Jsou to: 

 

 

Elen Hošková 

Jan Hromek 

Václav Kavánek 

Karel Mikeš 

Filip Šanda 

Jonáš Valter 
 

 

  



 
 

NEJSTARŠÍ OBČAN OBCE 

Jak již bylo zmíněno v úvodním slovu pana 

starosty - naše obec se může pochlubit významnou 

událostí a to tím, že mezi svými občany má osobu, jež 

se dožila mimořádného životního jubilea. 

Před několika dny oslavil své narozeniny, s 

neuvěřitelným číslem 100, nejstarší občan obce pan 

JOSEF KOMBEREC, jehož celý život je úzce spjatý 

s obcí Tupadly. 

Jako mladý měl se svým bratrem soukromé 

hospodářství, za totality byl rok vězněn na dole 

Z.Nejedlého v Ostravě, kde kopal uhlí. V minulosti se 

rád věnoval myslivosti, rybaření a přírodě. Dodnes je 

věrným fanouškem tupadelské kopané. Nadevše 

miluje svoji rodinu. Se svojí manželkou spolu žili až do 

jejího úmrtí před dvěma lety. I paní Kombercová se 

dožila úctyhodných 93 let!  

Oslavenci osobně jménem obce popřáli i 

někteří zastupitelé a jubilantovi předali při takto 

významné události mimo jiné čestné občanství obce 

Tupadly. 

Z rukou předsedy klubu TJ STAR Tupadly 

bylo panu Kombercovi předáno čestné uznání za 

dlouholetou přízeň a podporu fotbalového klubu a 

narozeninový dres (viz.foto).  

Při této příležitosti byl i prostor zeptat se 

oslavence na pár otázek. 

Na který životní okamžik nebo okamžiky nejraději vzpomínáte? 

Neměl jsem v životě velké štěstí. Zemřela mi maminka ještě dříve, než jsem začal brát rozum a 

mohl jsem ji poznat... Bylo to opravdu těžké. Na vojně jsem byl poručíkem. Rád na ty časy vzpomínám. 

Největší radost? Byl jsem důstojníkem na vojně v Košicích. Po návratu z dovolenky jsem přišel o všechny 

věci na cimře - byl to šok. Nastal přesun vojsk na jiné místo. Dovojančil jsem v Přelouči a Bohdanči, 

dostal jsem se na Mukačevo a Turia Bistra. Bylo tam i velitelství mého pluku. 

Jaký je podle Vás recept na dlouhý život? 

Musíme brát život tak, jak plyne a nestresovat se!  Alkohol jsem nemiloval. A nikdy jsem 

nekouřil. Chovat se slušně a nikomu neubližovat. 

Co Vám nyní dělá radost? 

Radost mám z toho, jak se o mě stará má rodina. Dělají pro mne vše, na co já už nemám sílu. 

Když můžu, tak sleduji tupadelský fotbal. Rád mám, když můžu pozdravit člověka a pohovořit s ním... 

 

Oslavenci přejeme pevné zdraví a spoustu životního optimismu jako doposud. 

„Musíme brát život tak, jak plyne a 

nestresovat se!“ 



 
 

KULTURA 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Obec Tupadly uspořádala i letos tradiční Pálení 

čarodějnic, které se uskutečnilo poslední dubnový večer 30. 4. 

2019 ve Sportovním areálu TJ Star Tupadly. Pro všechny bylo 

připraveno opékání špekáčků a pro děti opět i čarodějnický rej a 

soutěž o nejlepší kostýmy. O pohodovou atmosféru akce se 

postaral také  hudební doprovod, občerstvení a hlavně příznivé 

počasí. Na přípravě hranice se mimo jiné podíleli místní 

dobrovolní hasiči a myslivecký spolek, kterým tímto patří 

poděkování. 

 

POUŤOVÝ VÝŠLAP 

 V květnu proběhla v naší 
obci také další populární akce a to 
Pouťový výšlap. Počasí bylo 
přímo letní a tak si všichni 
zúčastnění mohli užít 
prosluněnou procházku v okolí 
Tupadel s tradičními 
občerstvovacími a soutěžními 
stanovišti, kde byly připraveny 
tematické soutěžní disciplíny, za 
jejichž splnění každý dostal 
razítko na účastnický list.  
Za všechny splněné úkoly pak 
v cíli v Pohostinství Frmol čekala 
odměna v podobě špekáčků na 
ohni.  

Večer pak zahrála k tanci a poslechu skupina UNIVERSUM.  Všem zúčastněným děkujeme a 
budeme se těšit zase za rok…. 
 
 
 

 

KALENDÁŘ  OBECNÍCH 

KULTURNÍCH AKCÍ 2019 

 

27.7.  14:00 

TUPADLYMPIÁDA 

 

21.9.  14:30 

POSVÍCENSKÝ JARMARK 

 

30.11.  8:00 

ČERTOVSKÁ JÍZDA 

 

1.12.  15:30 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 



 
 

TUPADLYMPIÁDA 
 

 
 

Obec Tupadly pořádá 2. ročník letní kulturní akce TUPADLYMPIÁDA. Opět se bude jednat o 

odpoledne plné zábavných sportovních i nesportovních disciplín, ve kterých poměří své síly a zároveň 

pobaví diváky týmy z řad občanů a příznivců naší obce. Družstva musí být složená z 5 členů starších 18 

let a v jejich středu bude alespoň jedna žena. Může se jednat například o rodinná uskupení, týmy 

z místních částí obce, družstva složená z členů zájmových spolků (myslivci, vodáci, hasiči, fotbalisti,…). 

 Akce vypukne v sobotu 27. 7. 2019 od 14,00 hodin odchodem olympijského průvodu z 

tupadelské návsi. Zbytek programu proběhne na tréninkovém hřišti TJ Star Tupadly, kde se budou 

konat nejen soutěže v olympijském klání pro dospělé, které připravili obecní zastupitelé, ale také 

soutěže a program pro děti , který zajistí SDH Tupadly. Opět nebude chybět ani tradiční šplh na májku. 

Hudbou nás po celé odpoledne bude doprovázet DJ „Cirda“ MARTIN POKORNÝ. 

 Večer k poslechu a tanci zahraje skupina PUNC.  

Občerstvení zajistí TJ Star Tupadly.  

Jste všichni srdečně zváni! 

 



SPOLKY 

MS DIANA TUPADLY 

Výroční myslivecká schůze 
Jako každým rokem patřila poslední 

červnová sobota mysliveckému posezení. 

V přátelském duchu jsme se sešli u dobrého jídla 

a pití. Během dne jsme si vzájemně vyprávěli 

nejrůznější myslivecké příhody a historky z lovu.   

Vzhledem k příznivému počasí a hojné účasti 

našich členů a jejich rodinných příslušníků se 

letošní posezení velice vydařilo. 

Léto v myslivosti 
Červenec je již tradičně časem žní. Pole poskytující pro zvěř dostatek klidových a potravních 

možností se rázem po přejezdu kombajnu a podmítače mění na potravní poušť, bez zdroje potravy a 

vody a možnosti úkrytu pro zvěř. Z tohoto důvodu, a také v důsledku dlouhodobého sucha je nutné 

v honitbě rozmístit umělá napajedla. Tato se umísťují především u velkých lánů a v místech, kde se 

potýkáme s nedostatkem vody. I zvěř musí pít a napajedlo je v tomto ohledu velkým pomocníkem. 

Přibližně od druhé poloviny července probíhá srnčí říje. Na tichých procházkách přírodou 

můžeme pozorovat teritoriální chování srnců a jejich vzájemné potyčky. 

Začátkem srpna srnčí říje 

vrcholí. Srnci si již udělali 

ve svém teritoriu pořádek, 

silní vykázali slabé a svá 

vybojovaná území si hájí. 

Říje probíhá tak, že srnec 

chodí za srnou a intenzivně 

větří, tímto začíná milostná 

předehra. Popobíhají, 

běhají v kruzích anebo 

v osmičkách, jejich rychlost se zvyšuje. Poté se srna zastaví a srnec ji pokládá (myslivecký výraz pro 

páření). 

I v letních měsících je potřeba se starat o myslivecká zařízení aby sloužila nejen nám myslivcům 

ale i veřejnosti. Každý z Vás má možnost si jít brzo z rána nebo večer sednou na žebřík nebo kazatelnu 

a pozorovat zvěř. Jen Vás prosíme, neničte nám tato zařízení a nedělejte na nich nepořádek.  



 
 

 TJ STAR TUPADLY 

Dětský den s fotbalem 
 Tělovýchovná jednota letos premiérově       

1. června uspořádala Dětský den s fotbalem. Za 

pěkného počasí a na perfektně připraveném 

trávníku ve sportovním areálu se sešla a bavila 

spousta dětí a dospělých. Bylo pro ně nachystáno 

několik stanovišť, na kterých byly děti odměněny za 

své sportovní výkony. Dále pak dva skákací hrady, 

na kterých se mohly děti vydovádět. 

 V takto horkém počasí určitě přišlo vhod i 

občerstvení v podobě ovoce a točené malinovky. 

Akce se vydařila a s jejím zopakováním počítáme 

určitě i v příštím roce. 

 

Rozhovor s trenérem A mužstva Karlem Mikešem mladším 
 

Jak hodnotíte uplynulou sezónu? 

Nedávno skončený soutěžní ročník Okresního přeboru, 

premiérový po sestupu z krajské I.B třídy, bych hodnotil 

pozitivně. Náš klub se umístil na velmi pěkném třetím místě 

tabulky s minimální ztrátou na vedoucí dva celky. V jarní části 

jsme dokázali výsledkově a bodově navázat na podzimní výkony. 

Již před soutěží jsme do mužstva přivedli několik nových 

mladých hráčů, které jsme v průběhu soutěžního ročníku 

dokázali zápasově vytížit, čímž získávali pro ně potřebné herní 

zkušenosti. Do budoucna budou pro klub jistě přínosem a 

perspektivou a rádi bychom, aby dokázali  plynule nahradit své 

starší a nyní ještě zkušenější spoluhráče. 

Mužstvu bych chtěl za jejich předvedené výkony a umístění v tabulce poděkovat, stejně tak 

jako celému realizačnímu týmu za spolupráci. 

Co očekáváte od nového ročníku a na co se mohou fanoušci těšit? 

 Úspěšný hráčský kádr bychom rádi i nadále udrželi pohromadě, a pokud se nám podaří, rádi 

bychom jej takzvaně okysličili příchodem nových hráčů. Velké změny či početnější příchody však 

neplánujeme. Chceme primárně pracovat se stávajícím mužstvem a domácími kluky. 

 V novém soutěžním ročníku bychom chtěli pokračovat v nastaveném režimu a opět 

promlouvat do bojů o nejvyšší patra tabulky. Chceme předvádět atraktivní fotbal, který bude tou 

nejlepší pozvánkou na domácí i venkovní utkání pro naše skvělé a oddané fanoušky. I těm bych chtěl 

jménem svým i jménem celé kabiny poděkovat za podporu, kterou nám projevovali. 

 

 



Konečné tabulky 

 

 

 

 

 

OKRESNÍ 

PŘEBOR
Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

Penalty 

+
Penalty -

1 Paběnice 26 21 0 5 66:22:00 61 2 0

2 Suchdol ▲ 26 20 0 6 65:23:00 61 1 2

3 Tupadly 26 19 0 7 55:33:00 55 4 2

4 Malín 26 17 0 9 57:42:00 49 3 1

5 Chotusice 26 14 0 12 49:46:00 43 1 2

6 Kaňk 26 14 0 12 41:35:00 41 3 2

7 Malešov 26 13 0 13 61:48:00 40 1 2

8 Sedlec 26 12 0 14 54:61 35 3 2

9 Křesetice 26 13 0 13 41:50:00 34 6 1

10 Zbraslavice 26 11 0 15 41:64 33 4 4

11 Církvice 26 11 0 15 44:40:00 33 2 2

12 Kutná Hora B 26 8 0 18 43:55:00 27 1 4

13 Nové Dvory 26 6 0 20 35:63 22 1 5

14 Uhl. Janovice B ▼ 26 3 0 23 25:95 12 0 3

III.TŘÍDA Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
Penalty 

+
Penalty -

1 Kácov ▲ 24 24 0 0 152:16:00 71 1 0

2 Rataje n.S. 24 17 0 7 74:48:00 51 3 3

3 Záboří n. L. 24 15 0 9 80:49:00 47 0 2

4 Bílé Podolí B 24 14 0 10 66:69 41 2 1

5 Zbýšov 24 15 0 9 61:48:00 41 4 0

6 Tupadly B 24 13 0 11 58:66 37 2 0

7 Kluky 24 11 0 13 39:38:00 34 2 3

8 Vlkaneč 24 11 0 13 59:77 34 1 2

9 Sedlec B 24 10 0 14 59:63 31 2 3

10 Sázava B 24 8 0 16 46:62 26 1 3

11 Miskovice 24 8 0 16 38:69 25 2 3

12 Čer. Janovice 24 6 0 18 34:77 19 1 2

13 Horušice ▼ 24 4 0 20 0,905556 11 1 0

IV.TŘÍDA 

"A"
Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

Penalty 

+
Penalty -

1 Horní Bučice ▲ 22 21 0 1 111:22:00 62 1 0

2 Bratčice 22 18 0 4 89:44:00 52 2 0

3 Vrdy B 22 16 0 6 80:41:00 50 0 2

4 Žleby 22 16 0 6 71:40:00 48 1 1

5 Tupadly C 22 10 0 12 72:68 30 2 2

6 Okřesaneč 22 9 0 13 52:56:00 28 1 2

7 Močovice 22 9 0 13 51:61 27 0 0

8 Potěhy 22 8 0 14 29:50:00 25 2 3

9 Chotusice B 22 9 0 13 53:66 25 3 1

10 Horky 22 8 0 14 43:86 23 1 0

11 Štrampouch 22 4 0 18 33:114 13 1 2

12 Hostovlice 22 4 0 18 29:65 13 2 3



 
 

 

 

 

 

 

 

SDH TUPADLY 

V minulém občasníku jsme 

Vám představili několik cílů, které 

jsme si dali pro letošní rok. Jedním 

z nich bylo zúčastnit se okrskové 

soutěže. Muži zde obhajovali 

prvenství z loňského roku a dokonce 

se nám po několika letech podařilo 

dát dohromady i ženský tým. Soutěž 

se konala dne 18. 5. 2019 

v Hostovlicích. Jak ženy, tak i muži se 

umístili shodně na 3. místě. Počasí 

nám přálo, atmosféra byla skvělá, a 

přestože se loňský úspěch 

neopakoval, jsme s výsledkem 

spokojení. 

Záp. + 0 - Skóre Body
Penalty 

+
Penalty -

1
Chotusice/Nové 

Dvory ▲
6 5 0 1 94:16:00 54 0 0

2 Tupadly 6 5 0 1 89:25:00 52 0 0

3
Uhl. Janovice/Č. 

Pečky
6 2 0 4 85:47:00 33 0 0

4 Zbraslavice 6 0 0 6 40:77 18 0 0

OP – STARŠÍ ŽÁCI – 

FINÁLOVÁ SKUPINA

Záp. + 0 - Skóre Body
Penalty 

+
Penalty -

1
Chotusice /Nové 

Dvory ▲
14 13 0 1 66:10:00 39 0 0

2 Tupadly ▲ 14 12 1 1 65:19:00 37 0 0

3

Uhl. 

Janovice/Č.Pečky 

▲

14 8 3 3 71:23:00 27 0 0

4 Zbraslavice ▲ 14 5 3 6 32:39:00 18 0 0

5 Církvice 14 5 3 6 50:25:00 18 0 0

6 Záboří n. Lab. 14 3 2 9 20:49 11 0 0

7 Močovice 14 2 2 10 18:47 8 0 0

8 Bílé Podolí 14 1 0 13 0,457639 3 0 0

OP – STARŠÍ ŽÁCI - 

ZÁKLADNÍ ČÁST

Záp. + 0 - Skóre Body
Penalty 

+
Penalty -

8 Vrdy 5 4 0 1 64:53:00 26 0 0

9 Ledeč n. Sáz. 5 4 0 1 81:61 25 0 0

10 Chotusice 5 4 0 1 56:51:00 25 0 0

11 Sázava 5 2 0 3 35:113 9 0 0

12 Tupadly 5 1 0 4 27:102 5 0 0

13 Čer. Janovice 5 0 0 5 0,703472 4 0 0

OP – MLADŠÍ ŽÁCI – 

SKUPINA O UMÍSTĚNÍ



 
 

V nejbližší době nás čekala ještě jedna soutěž, a to noční soutěž 

v Potěhách. Tato se konala 1. 6. 2019. Konkurence byla veliká, i přes 

to jsme útok zaběhli slušně. Cílem nebylo vyhrát, ale zúčastnit se a 

pobavit. To se nám povedlo na výbornou. 

Na závěr mi ještě dovolte jedno oznámení. Členka našeho 

sboru, Pavlína Pipková, nedávno úspěšně složila zkoušku Rozhodčí 

požárního sportu. Přejeme jí hodně úspěchů v nové funkci.  

Kamila Semerádová 

  

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

Dnes začneme naše zprávičky ze školky tím, že se s vámi podělíme o několik úsměvných 

historek, které jsme zažily s našimi dětmi. Chlapeček, který přišel  do školky výjimečně už v 6,15 hodin 

a byl ten den ve školce první, mě přivítal ve dveřích s úsměvem a povídá: „Jé, ty tady už na mě čekáš a 

těšíš se na mě, viď?" Hned to ráno bylo ještě hezčí! 

Při rozdělování hraček na zahradě školky se na jednoho chlapečka nedostalo odrážedlo. Půjčil 

by si ho za chvíli, až by se děti střídaly. Je ale někdy trochu "výbušný", rozzlobil se, schoval se za lavičku 

a tam hlasitě křičel a plakal. Děti mi to chodily říci, že tam křičí a vzteká se. Odpovídala jsem jim, že ho 

také slyším, ale nic špatného se mu nestalo, jen musí chvíli počkat, než se budou střídat. Chlapeček 

vytrvale křičel, a když viděl, že si toho nevšímám, přišel ke mně se slovy: „Vy neslyšíte, jak tam hodně 

křičím?" Vše jsem mu vysvětlila a pochopil, že křikem si nic nevymůže a musí počkat, až na něj s 

odrážedlem přijde řada (pravidla platí pro všechny děti). 

Letošní jaro jsme si užívali - na zahradě máme nově zabudovanou hrací lávku a hrací lodičku s 

kormidlem. Čerstvě zasetá tráva nám hezky vzešla a těšíme se, až si na ni postavíme branky a zahrajeme 

fotbal. 

24. 4. jsme byli na výletě v 

ZOO Chleby. V části tzv. kontaktní 

jsme si mohli vzít na ruku i 

strašilku, leguána, červenou 

užovku, pohladili jsme si velblouda 

a krmili daňky. Výlet jsme si moc 

pěkně užili.  

26. 4. jsme si ve školce 

zasoutěžili v čarodějnických 

disciplínách (jízda na koštěti, hod 

koštětem...) a při čarodějnickém 

průvodu obcí jsme toho, koho 

jsme potkali, obdarovali myškou či 

netopýrem z papíru.  

2. 5. proběhl ve školce zápis nových dětí na školní rok 2019/20. Podle závazných kritérií bylo 

přijato pět dětí. Tři z Tupadel a dvě z okolních vesnic.  
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15. 5. jsme si s Hoblinkovou dílničkou 

vyrobili ptáčka s píšťalkou. Děti pod dohledem 

pracovaly s elektrickou vrtačkou, kterou si 

vyvrtaly dírku pro zobáček. Zobáček si upilovaly z 

delší hůlky, osmirkovaly, vlepily, zabrousily a 

ptáčka si barevně ozdobily. Paní lektorka děti 

chválila, jak jsou šikovné. Děti si ho pak s radostí a 

za veselého pískání odnášely ptáčka domů. 

Na přelomu května a června byla ve 

školce na praxi M. Kombercová - jela s námi také 

8. 6. na Olympiádu školek do Herolandu. 6. 6. k 

nám přijelo divadélko Úsměv s pohádkou "O 

květinářce Květušce". 13. 6. čekalo naše předškoláčky plnění Bobříka odvahy s přespáváním ve školce. 

Udělali jsme si také výlet na kolech. 

V dubnu jsme zakoupili 5 housenek motýlů. V motýláriu jsme ve školce pozorovali, jak se 

housenky zakuklily a měli jsme štěstí, protože jsme byli u toho, když se pomalinku z kukly dva motýlci 

líhli. V pátek 17. 5. jsme otakárky fenyklové na zahrádce pustili. 

O letních prázdninách bude školka uzavřena - proběhne zateplení a dodělání fasády druhé části 

budovy školky. U domečku na hračky, kde byla položena zámková dlažba, bude zhotoven přístřešek. 

 Přejeme všem, aby si léto  užili radostně a podle svých představ. 

  Eva Turanská, Miroslava Mastíková 


